
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  13
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 13
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 18 Απριλίου 2013, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 12.00 συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  13-/12-04-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  

2.Νιζάµης ∆ηµήτριος, 3. Χασαπίδης Κων/νος, 4. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 5. Φωτεινή 

Αρναούτογλου,   6. Χρυσανθίδης Βασίλειος,   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:      1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 2. Χράπας Παντελής, 

                            3. Κατιρτζόγλου Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        203 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                 Έγκριση δαπάνης (διάθεση πίστωσης) και ψήφισης 

                                        των απαιτούµενων πιστώσεων συγχρηµατοδοτούµενων  

                                        έργων για το έτος 2013 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 13
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.20876/9-4-2013  εισήγηση του Τµήµατος Προγραµµατισµού  του ∆ήµου, 

που έχει ως εξής: 

 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖΩ10-ΟΥΙ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Λαµβάνοντας υπόψη : 

• την µε αριθ. 51/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου (ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) περί επικαιροποίησης του Ετησίου Προγράµµατος ∆ράσης 

για το έτος 2013 του ∆ήµου Σερρών και αναµόρφωσης του προϋπολογισµού 

έτους 2013 

• την µε αριθ. 103/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης 

διάθεσης και ψήφισης πιστώσεων συγχρηµατοδοτούµενων έργων για το έτος 

2013  

 

παρακαλούµε για την εγγραφή των παρακάτω έργων στον προϋπολογισµό του ∆ήµου 

έτους 2013, την έγκριση δαπάνης (διάθεση πίστωσης) και την ψήφιση της 

απαιτούµενης πίστωσης για καθένα από αυτά : 
 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ ΨΗΦΙΣΘΕΝ 

ΠΟΣΟ ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΤΟΣ 

2013 
1 Μελέτη επεµβάσεων 

εξοικονόµησης ενέργειας σε 
δηµοτικά κτίρια στο πλαίσιο 
του έργου 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» (Πρόγραµµα 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ∆ήµου 
Σερρών) 

23.810,00 € Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

23.810,00 € 

2 Επεµβάσεις εξοικονόµησης 
ενέργειας στο δηµοτικό 
φωτισµό οδικών αξόνων στο 
πλαίσιο του έργου 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» (Πρόγραµµα 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ∆ήµου 
Σερρών) 

156.670,00 € Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

156.670,00 € 

3 Μελέτη Αστικής 
Κινητικότητας στο πλαίσιο 
του έργου 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» (Πρόγραµµα 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ∆ήµου 
Σερρών) 

53.000,00 € Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

53.000,00 € 

4 ∆ράσεις δικτύωσης, 
ενηµέρωσης και 
ευαισθητοποίησης στο 
πλαίσιο του έργου 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» (Πρόγραµµα 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ∆ήµου 
Σερρών) 40.000,00 € 

Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

 
 
40.000,00 € 

5 Ολοκλήρωση Τοπογραφικής 
αποτύπωσης & 
Πολεοδοµικής µελέτης Π.Ε. 
Αγ. Αντωνίου – Αγ. 
Παντελεήµονα 35.036,46 € 

Πράσινο Ταµείο του 
Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιµατικής Αλλαγής 

35.036,20 € 

6 Νέο Γενικό Πολεοδοµικό 88.279,73 € Πράσινο Ταµείο του 88.279,73 € 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖΩ10-ΟΥΙ



Σχέδιο ∆ήµου Σερρών Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιµατικής Αλλαγής 

7 
∆ιαµόρφωση περιβάλλοντος 
χώρου οικισµού 
Χιονοχωρίου ∆ήµου Σερρών 220.000,00 € 

Πρόγραµµα 
∆ιασυνοριακής 
Συνεργασίας ΕΛΛΑ∆Α – 
FYROM 2007-2013 

220.000,00 € 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α)   Εγκρίνει τη διάθεση πιστώσεων των συγχρηµατοδοτούµενων έργων έτους 2013 

όπως αυτές παρουσιάζονται στον  παρακάτω πίνακα:  

 
α/α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ ΨΗΦΙΣΘΕΝ 

ΠΟΣΟ ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΤΟΣ 

2013 
1 Μελέτη επεµβάσεων 

εξοικονόµησης ενέργειας σε 
δηµοτικά κτίρια στο πλαίσιο 
του έργου 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» (Πρόγραµµα 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ∆ήµου 
Σερρών) 

23.810,00 € Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

23.810,00 € 

2 Επεµβάσεις εξοικονόµησης 
ενέργειας στο δηµοτικό 
φωτισµό οδικών αξόνων στο 
πλαίσιο του έργου 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» (Πρόγραµµα 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ∆ήµου 
Σερρών) 

156.670,00 € Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

156.670,00 € 

3 Μελέτη Αστικής 
Κινητικότητας στο πλαίσιο 
του έργου 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» (Πρόγραµµα 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ∆ήµου 
Σερρών) 

53.000,00 € Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

53.000,00 € 

4 ∆ράσεις δικτύωσης, 
ενηµέρωσης και 
ευαισθητοποίησης στο 
πλαίσιο του έργου 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» (Πρόγραµµα 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ∆ήµου 
Σερρών) 40.000,00 € 

Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

 
 
40.000,00 € 

5 Ολοκλήρωση Τοπογραφικής 
αποτύπωσης & 
Πολεοδοµικής µελέτης Π.Ε. 35.036,46 € 

Πράσινο Ταµείο του 
Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

35.036,20 € 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖΩ10-ΟΥΙ



Αγ. Αντωνίου – Αγ. 
Παντελεήµονα 

και Κλιµατικής Αλλαγής 

6 

Νέο Γενικό Πολεοδοµικό 
Σχέδιο ∆ήµου Σερρών 88.279,73 € 

Πράσινο Ταµείο του 
Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιµατικής Αλλαγής 

88.279,73 € 

7 
∆ιαµόρφωση περιβάλλοντος 
χώρου οικισµού 
Χιονοχωρίου ∆ήµου Σερρών 220.000,00 € 

Πρόγραµµα 
∆ιασυνοριακής 
Συνεργασίας ΕΛΛΑ∆Α – 
FYROM 2007-2013 

220.000,00 € 

 

 

 

Β)  Ψηφίζει τις κάτωθι πιστώσεις σε βάρος των Κ.Α. του προϋπολογισµού του ∆ήµου 

Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε τις παρακάτω ενδείξεις: 

 

1) Πίστωση ποσού 23.810,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7412.002 µε την ένδειξη:     

      «ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΕ     

     ∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ» 

2) Πίστωση ποσού 156.670,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.016 µε την ένδειξη: 

«ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ 

ΦΩΤΙΣΜΟ Ο∆ΙΚΩΝ ΑΞΟΝΩΝ» 

3) Πίστωση ποσού 53.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7412.003 µε την ένδειξη: 

«ΜΕΛΕΤΗ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ» 

4) Πίστωση ποσού 40.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.017 µε την ένδειξη: 

«∆ΡΑΣΕΙΣ ∆ΙΚΤΥΩΣΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ » 

5) Πίστωση ποσού 35.036,20 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.008 µε την ένδειξη: 

«ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ – ΑΓ. 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ ΣΕΡΡΩΝ» 

6) Πίστωση ποσού 88.279,73 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.001 µε την ένδειξη: 

«ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΧΕ∆ΙΟ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

7)  Πίστωση ποσού 220.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.022 µε την ένδειξη: 

«∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ 

ΧΙΟΝΟΧΩΡΙΟΥ»         

   

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

-4- 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖΩ10-ΟΥΙ



 

 

                                                                                   

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

      1)  Νιζάµης ∆ηµήτριος                                                            

 

                                                                         2)  Χασαπίδης  Κων/νος  

                                                      

3)  Μερετούδης ∆ηµήτριος    

 

                                                                                      4)  Αρναούτογλου Φωτεινή                  

 

                                                                                      5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                 

 

 

 

 

 

Σέρρες   23-04-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖΩ10-ΟΥΙ


